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TERMO ADITIVO N9  050/2021 - SMS.G 

DO CONTRATO DE GESTÃO 001/2014 - SMS.G 

PROCESSO: 	 2013-0.339.733-8 

SEI 6018.2021/0084941-9 

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE 

CONTRATADA: 	 ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA — ASF 

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE 

SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA 

DE SAÚDE PARELHEIROS. 

OBJETO DO ADITAMENTO: Aquisição de Material Permanente para UPA 
PARELHEIROS com recurso de CONTRAPARTIDA - BID 

Programa AVANÇA SAÚDE SP , para o período de 

dezembro de 2021. 

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, 

com sede na Rua Fernandes Moreira, 1470, Chácara Santo Antônio, neste ato 

representado pelo Coordenador de Saúde, em exercício, MARIA CRISTINA STOPPA 

CARVALHO, brasileira, casada, portadora do RG n2  11.221.613-4, inscrito no CPF/MF 

n 2  100.039.268-69, designado por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO 

SAÚDE DA FAMÍLIA ASF, qualificada como Organização Social no Município de São 

Paulo nos autos do processo administrativo n° 2007-0.163.150-0 (Certificado de 

Qualificação n° 013), com CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob n2 

945106 com endereço na Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São 

Paulo/SP, CEP. 01244-050, e com estatuto arquivado no 72  Cartório de Registro Civil de 

Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste ato representada por seus procuradores 

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA, brasileira, casada, médica 

portadora da cédula de identidade RG n2  6.706.300 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n2 

063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta Capital, MARIA ISABEL RIBEIRO DE 

CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG n2  

10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob rig. 015.347.328/29, residente e 

domiciliada, nesta Capital, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o 

que dispõe a Lei Federal n2  8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n2 

14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no 

artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM 

celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N9  R001/2014 -

SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas. 
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CIDADE DE 

SÃO PAULO 
	 E-- SAÚDE 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

Fica estabelecido o valor de R$ 2.302.982,23 (dois milhões, trezentos e dois mil, 

novecentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos)para aquisição de material 

permanente para a Unidade UPA PARELHEIROS. O pagamento das despesas de 

investimento será realizado em uma única parcela. 

Cronograma de Desembolso 

dez/21 TOTAL 

Investimento R$ 2.302.982,23 R$ 2.302.982,23 

TOTAL R$ 2.302.982,23 R$ 2.302.982,23 

As despesas descritas onerarão a dotação orçamentária 84.11.10.302.3003.9.204.4.4.50.52.00.00. 

CLÁUSULA SEGUNDA  

1. Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da aquisição dos 

equipamentos, para a respectiva prestação de contas, que deverá conter 

obrigatoriamente a planilha descritiva de pesquisa de preço por item de despesa, 

além da documentação comprobatória da regularidade da aquisição e do 

recebimento; 

2. A Prestação de Contas será feito em carater especial, uma obrigatória impressa, 

contento cópia do processo de compras pela entidade, acompanhada das notas 

fiscais dos materiais comprados e recibos de pagamento, a ser entregue a 

SMS/UCP e outra em conformidade com os manuais de prestação de contas 

vigentes, via webssas destinado a SMS/CPCS. 

3. Caso haja saldo financeiro remanescente após a aquisição dos materiais 

permanentes constantes no Anexo I, o montante correspondente deverá ser 

devolvido aos cofres municipais imediatamente após a prestação de contas, 

independente das apurações e conferencias a ser efetuadas por SMS/CPCS. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

Os materiais permanentes adquiridos com base no presente Termo Aditivo 

deverão permanecer no mínimo 5 (cinco) anos afetados à unidade destinatária, 

por se tratarem de contrapartidas ao BID em razão do contrato de Empréstimo 
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CLÁUSULA QUARTA  

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão ng R001/2014 - 

SMS.G. E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) 

vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas 

juntamente com as testemunhas assinado. 

São Paulo, 08 de dezembro de 2021 

MARI E GENIA F. PEDROSO DE LIMA 	 MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS 
ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 

	
ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA 

TESTEMUNHAS: 

C 

  

    

Nome: ~CEL. -~.5Q.4.1 
RG: .30S32nt_..‘ 

  

 

Nd me: 

RG: 
Somara do Santos Oliveira 

RFt 625.0315/2 

COREN SP 42646 
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ANEXO 1-RELACÃO DE BENS 
PLANO ORÇAMENTÁRIO - R 001/2014 - PAR ELHEIROS 

UPA III PARELHEIROS 

SETORES DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

ABRIGO EXTERNO DE RESÍDUOS - BIOLÓGICO Carro de Transporte de Detritos (80 I) 2 R$ 1.621,62 R$ 3.243,24 

ABRIGO EXTERNO DE RESÍDUOS - COMUM Carro de Transporte de Detritos (80 L) 2 R$ 1.621,62 R$ 3.243,24 

ALMOXARIFADO 

ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS 1 R$ 189,05 R$ 189,05 

Estante modulada aberta / Prateleira 20 R$ 4.435,00 R$ 88.700,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 2 R$ 490,00 R$ 980,00 

CADEIRA GIRATORIA BACK SYSTEM II SEM BRA 2 R$ 350,00 R$ 700,00 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (5 BOX) 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 5 R$ 450,00 R$ 2.250,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 5 R$ 490,00 R$ 2.450,00 

OXIMETRO DE PULSO DE MESA 5 R$ 1.600,00 R$ 8.000,00 

OXIMETRO DE PULSO GENERAL MEDTECI-I G1B 5 R$ 1.60000 R$ 8.000,00 

CME - SALA DE ARMAZENAGEM E DISTRI DE MAT. 
ESTÉRIL 

Estante modulada 2 R$ 4.435,00 R$ 8.870,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 113MM 4 PRATE ARGILA 2 R$ 780,00 R$ 1.560,00 

SELADORA DE PEDAL GRAU CIRURGICO 2 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 

ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS 1 R$ 298,50 R$ 298,50 

CADEIRA FIXA PE UI DIRETOR ESTOFADO PTO 1 R$ 185,00 R$ 135,00 

AUTOCLAVE 200L BC 5/BARREIRA 1 PORTA 1 195.820,48 R$ 195.820,48 

MESA AUX C ROD 60X60X80 INOX 1 R$ 455,00 R$ 455,00 

INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO 1 R$ 160,00 R$ 160,00 

CME - SALA DE UTILIDADES, LAVAGEM, 
DEscoNTAmitvAcÃo DE MATERIAIS E ROUPARIA 
SUJA 

ARMARIO ACO 2.0X1.20 2PORTA CH24 05 PRAT 1 R$ 980,00 R$ 980,00 

Carro fechado para transporte de material 1 R$ 5.057,00 R$ 5.057,00 

CARRO CUBA COM TAMPA P/ COLETA DE LIXO 1 R$ 1.968,05 R$ 1.968,05 

CARRO TRANSPORTE ROUPA HOSP C/3 PRATEL 1 R$ 2.572,76 R$ 2.572,76 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 2 R$ 386,50 R$ 773,00 

MESA AUX C ROD 60X60X80INOX 2 R$ 455,00 R$ 910,00 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

CONFORTO DE ENFERMAGEM 

CAMA BELICHE MADEIRA / AÇO 3 R$1.540,00 R$ 4.620,00 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$ 440,00 R$ 440,00 

ARMARIO ACO VESTIARIO 16 PORTAS 1 R$ 1.395,00 R$ 1.395,00 

CONSULTÓRIO CIR. 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

CONSULTÓRIO CM1 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SM 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$490,00 R$490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO CM2 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO CM3 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRAÇO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO CM4 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO ORTOP. 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PE SIO DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 2613,00 R$ 268,00 

CONSULTÓRIO PEJA 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

CADEIRA FIXA PESEI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

REGUA ANTROPOMETRICA MADEIRA INFANTIL 1 R$ 72,19 R$ 72,19 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO PED.2 CADEIRA G1R EXEC C ROD C BRACO BACK SM 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
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CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 Ft$ 490,00 R$ 490,00 
MACA FIXA S/G RADE ESTOFADO REVEST COLIRV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
REGUA ANTROROMETRICA MADEIRA INFANTIL 1 R$ 72,19 R$ 72,19 
OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 11$ 349,00 R$ 349,00 

COPA DE DISTRIBUIÇÃO 

MESA DE ACO INOX 1.200X60OX900 MM 5/CUBA 1 R$ 973,00 R$ 973,00 

REFRIGERADOR 1 PORTA APROX. 260L - 110v 2 R$ 2.270,00 R$ 4.540,00 
ARMARIO AEREO 03 PORTAS ACO BRANCO 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 
ARMARIO DE COZINHA - 3 PORTAS - MADEIRA 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 
Marmiteiro aço 'Box 50 marmitas 1 R$ 1.792,99 R$ 1.792,99 

DM1 EXTERNA - DEPOSITO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 4 R$185,00 R$ 740,00 
CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA 1 R$ 1.689,00 R$ 1.689,00 

ESPERAR 
LONGARINA TIPO AEROPORTO -3 LUGARES 6 R$1.197,00 R$ 7.182,00 

LONGARINA TIPO AEROPORTO - 4 LUGARES 12 R$ 1.930,00 R$ 23.160,00 
ESPERA Et LONGARINA TIPO AEROPORTO -3 LUGARES 12 R$ 1.197,00 R$ 14.364,00 
ESPERA C LONGARINA TIPO AEROPORTO - 3 LUGARES 12 R$ 1.197,00 R$ 14.364,00 
ESPERA D LONGARINA TIPO AEROPORTO - 4 LUGARES 6 R$ 1.930,00 R$ 11.580,00 

FARMÁCIA/ÁREA DE DISTRIBUIÇÃO E 
DISPENSAÇÃO MEDICAMENTOS 

CADEIRA GIRATORIA BACK SYSTEM ll SEM BRA 4 R$ 350,00 R$ 1.400,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 4 R$ 490,00 R$ 1.960,00 
ESTANTE PORTA BI Ns 28/7 AZUL 5 R$ 1.368,00 R$ 6.840,00 

REFRIGERA 2 PORTAS FROST FREE 3341 110V 1 R$ 2.700,00 R$ 2.700,00 

SELADORA DE PEDAL GRAU CIRURGICO 2 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 
ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SUSP 4 GAVETAS 4 R$ 1.105,00 R$ 4.420,00 
CARRO TRANSP.EXPOSITOR OVO 1100X650X1800 3 R$ 1.731,78 R$ 5.195,34 
Mesa conjugada dupla 1 R$40.765,00 R$ 40.765,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

OBSERVAÇÃO ADULTA MASC. E FEM. 

CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 12 R$ 7.400,00 R$ 88.800,00 

CARRO PADIOLA OBESO RODIZ GRAD CABEC MOV 2 R$ 2.340,00 R$ 4.680,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 12 R$ 84,50 R$1,014,00 

MESA CABECEIRA HOSP RODIZ C/GAV E PORTA 12 R$ 325,00 R$ 3.900,00 
MESA P/ REFEICAO HOSP LEITO C/ RODIZIOS 12 R$ 248,00 R$ 2.976,00 
Cortina divisória para cada poltrona 5,40 X 2,50 12 R$ 1.114,94 R$ 13.379,28 
SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 12 R$ 278,00 R$ 3.336,00 
SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 20 R$ 149,76 R$ 2.995,20 
MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 12 R$ 20.900,00 R$ 250.800,00 

CARRO PADIOLA C RODIZIO GRADE /CABEC MOV 6 R$ 1.150,00 R$ 6.900,00 

POLTRONA RECLINAVEL PARA ACOMPANHANTE 12 R$ 736,25 R$ 8.835,00 

OBSERVAÇÃO PEDIÁTRICA 

SUPORTE HAmpER INOX C/TAMpA 3 R$ 278,00 R$ 834,00 
Berço hospitalar com grades móveis e colchão 2 R$ 1.740,00 R$ 3.480,00 
CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 1 R$ 7.400,00 R$ 7.400,00 
MESA CABECEIRA HOSP RODIZ C/GAV E PORTA 3 R$ 325,00 R$ 975,00 
MESA P/ REFEICAO HOSP LEITO C/ RODIZIOS 3 R$ 248,00 R$ 744,00 
cortina divisória para cada leito 3 R$ 1.114,94 R$ 5.544,82 
POLTRONA RECLINAVEL PARA ACOMPANHANTE 3 11$ 736,25 R$ 2.208,75 
MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 4 R$ 20.900,00 R$ 83.600,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 6 R$ 149,76 R$ 898,56 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 3 R$ 84,50 R$ 253,50 
ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEI. 2 R$ 440,00 R$ 880,00 

POSTO DE ENFERMAGEM - EMERGÊNCIA 

CARRO EMERG. TAMPO INOX CORPO EPDX 4GAVE 2 R$ 1.420,00 R$ 2.840,00 
OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 2 R$ 349,00 R$ 698,00 
Eletrocardiograma - marca sugerida Dixtal 2 R$ 6.900,00 R$ 13.800,00 
OFTALMOSCOPIO METAL ABETURAS 20 LENTES 2 R$ 692,00 R$ 1.384,00 
CARRO P/CURATIVO INOX C/BALDE E BACIA 2 R$ 486,48 R$ 972,96 

Carrinhos auxiliares para punção 3 R$ 415,00 R$ 1.245,00 

CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETRIA REGISTRADOR 2 R$ 19.350,00 R$ 38.700,00 
Balcão com armário embutido 2 portas baixo (sob medida) 1 11$ 	12.653,33 R$ 12.653,33 

ARMARIO PLANEJADO MADEIRA COM PRATELEIRA 1 R$ 1,980,00 R$ 1.980,00 
BANQUETA ALTA C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 3 R$ 386,50 R$ 1.159,50 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

POSTO DE ENFERMAGEM - OBSERVAÇÃO 

ARMARIO DE ACO TIPO COLMEIA AZ 50 PASTAS 1 R$ 	2.000,00 R$ 2.000,00 
BANQUETA ALTA C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00 
Carrinhos auxiliares para punção 4 R$ 415,00 R$ 1.660,00 
CARRO P/CURATIVO INOX C/BALDE E BACIA 3 R$ 486,48 R$ 1.459,44 

Balcão com armários embutidos 2 portas baixos (sob medida) 2 R$ 12.653,33 R$ 25.306,66 

CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETRIA REGISTRADOR 1 R$ 19.350,00 R$ 19.350,00 

CARRO EMERG. TAMPO INOX CORPO EPDX 4GAVE 1 R$ 1.420,00 R$ 1.420,00 

POSTO DE ENFERMAGEM SALA DE 

MEDICAÇÃO/INALAÇÃO 

ARMARIO DE ACO TIPO COLMEIA AZ 50 PASTAS 1 R$ 	2.000,00 R$ 2.000,00 
BANQUETA ALTA C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 
Balcão com armário embutido 2 portas baixo (sob medida) 1 R$ 	12.653,33 R$ 12.653,33 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 
CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETRIA REGISTRADOR 1 R$ 19.350,00 R$ 19.350,00 
CARRO EMERG. TAMPO INOX CORPO EPDX 4GAVE 1 R$ 1.420,00 R$ 1.420,00 
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QUARTO ISOLAMENTO FEM. 

CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 1 R$ 7A00,00 R$ 7.400,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA CABECEIRA HOSP RODIZ C/GAV E PORTA 1 R$ 325,00 R$ 325,00 

MESA P/ REFEICAO HOSP LEITO C/ RODIZIOS 1 R$ 248,00 R$ 248,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 1 R$ 149,76 R$ 149,76 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/P NI 1 R$ 20.900,00 R$ 20.900,00 

QUARTO ISOLAMENTO MASC. 

CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 1 R$ 7.400,00 R$ 7.400,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA CABECEIRA HOSP RODIZ C/GAV E PORTA 1 R$ 325,00 R$ 325,00_ 

MESA P/ REFEICAO HOSP LEITO C/ RODIZIOS 1 R$ 248,00 R$ 248,00-  

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C R001210 1 R$ 149,76 R$ 149,76 

SUPORTE HAMPER INOX C/TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 1 R$ 20.900,00 R$ 20.900,00 

RECEPÇÃO 

CADEIRA GIR EXEC C ROD CDRACO RACK SM 6 R$ 450,00 R$ 2.700,00 

PABX PANASONIC 05500 6 TRONCO/50 RAMAL 1 R$ 12.906,83 R$ 12.906,83 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 3 R$ 440,00 R$ 1.320,00 

CADEIRA DE RODAS ATE 120KG 15 R$ 673,65 R$ 10.104,75 

CADEIRA DE RODAS ATE 160KG 4 R$ 2.592,00 R$ 10.3613,00 

CARRO PADIOLA C RODIZIO GRADE /CABEC MOV 1 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00 

Relógio de ponto 1 R$ 2.846,93 R$ 2.846,93 

BEBEDOURO ACESSIVEL I BBL PDF 300-110V-2T 2 R$ 3.800,00 R$ 7.600,00 

REFEITÓRIO DOS FUNCIONÁRIOS 

BEBEDOURO ACESSIVEL I BBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.80000 R$ 3.800,00 

Microondas 4 R$ 1.098,00 R$ 4.392,00 

Carro para transporte de alimentos 2 R$ 1.090,00 R$ 2.180,00 

MESA REFE1T.1OLLIG.ASSENTO FIXO S/ENCOSTO 5 R$ 5.28000 R$ 26.400,00 

REFRIGERADOR 1 PORTA APROX. 260L - 110V 3 R$ 2.270,00 R$ 6.810,00 

REPOUSO MÉDICO FEM. 
CAMA BELICHE MADEIRA / AÇO 3 R$ 1.540,00 R$ 4.620,00 

Armário Alto com cabideiro 1 R$ 1.415,00 R$ 1.415,00 

REPOUSO MÉDICO MASC. 
CAMA BELICHE MADEIRA / AÇO 3 R$ 1.540,00 R$ 4.620,00 

Armário Alto COM cabideiro 1 R$ 1.415,00 R$ 1.415,00 

SALA DE COLETA DE MATERIAIS 

MESA GINECOLOGICA C GABINETE COM PERNEIR 1 R$1.431,00 R$1.431,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

POLTRONA FAWLER REM HAVEI ESTOFADO PRET 2 R$ 790,00 R$ 1.580,00 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

CADEIRA GR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 10 R$ 450,00 R$ 4.500,00 

Mesa conjugada 1 R$ 23.390,00 R$ 23.390,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 1BMM 4 PRATE ARGILA 2 R$ 780,00 R$ 1.560,00 

SALA DE Direção / Adm 

 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$ 440,00 R$ 440,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL I BBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 2 R$ 490,00 R$ 980,00 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 4 R$ 185,00 R$ 740,00 

SAIA DE ELETROCARDIOGRAMA 

ELETROCARDIOGRAFO 12 DERIV 3 CANAIS 2 R$ 6.900,00 R$ 13.800,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

CADEIRA GfR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

ARMÁRIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$ 440,00 R$ 440,00 

MESA AUX C ROD 60X6C1X80 INOX 1 R$ 455,00 R$ 455,00 

Cabideiro de aço lnox 1 R$ 179,99 R$ 179,99 

BIOMBO TRIPLO CORTINA DE PVC 1 1.550,00 R$ 1.550,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$ 386,50 

CARRO PADIOLA C RODIZIO GRADE /CABEC MOV 1 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL IGOL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.1300,00 

SALA DE EMERGÊNCIA 

ASPIRADOR ELETRICO CIRURGICO 5 LITROS 2 3.325,79 R$ 6.651,58 

DISPOSITIVO TRANSE PACIENTE EASYTRANSFER 4 R$ 2.900,00 R$ 11.600,00 

MESA MAY0 COM 03 RODÍZIO 5 R$ 325,00 R$1.625,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 2 R$ 386,50 R$ 773,00 

DETECTOR FETAL DE MESA 2 R$ 499,90 R$ 999,80 

CAIXA AQUECEDORA DE SORO 2 2.850,10 R$ 5.700,20 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 5 11$ 84,50 R$ 422,50 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 3 R$ 278,00 R$ 834,00 

CARRO PADIOLA C 0001210 GRADE /CA8 EC MOV 6 R$ 1.150,00 R$ 6.900,00 

CAMA FAWLER MANUAL ADUL 2MANIV S/COLCHAO 4 R$2.000,00 R$8.000,00 

MACA FIXA INFANTIL COM COLCHONETE 2 R$ 325,50 R$ 651,00 

MESA AUX C ROD 60X60X80 INOX 2 R$ 455,00 R$ 910,00 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE - 2 CORPOS 3 R$ 268,00 R$ 804,00 

FOCO CLINICO PARABOLICO LED PEDESTAL 2 R$ 336,00 R$ 672,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C 000I710 10 R$ 149,76 R$ 1.497,60 

VENTILADOR PULMONAR / RESPIRADOR 6 R$ 59.000,00 R$ 354.000,00 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 8 R$ 12.980,60 R$ 103.840,00 

BOMBA DE INFUSA() ICATU INTEL' 3ED 25 R$ 5.510,00 R$ 137.750,00 

ARMARIO AEREO 02 PORTAS ACO BRANCO 4 R$ 1.730,00 R$ 6.920,00 

SALA DE GESSO 	REDUÇÃO DE FRATURAS 1  
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

SERRA PARA GESSO 4 R$ 2.101,37 R$ 8.405,48 

6 
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NEGATOSCOPIO DE PAREDE - 2 CORPOS 1 R$ 465,00 R$ 465,00 

CARRO P/CURATIVO [NOX C/BALDE E BACIA 1 R$ 486,48 R$ 486,48 

ARMARIO ACO 2.081.20 2PORTA CH24 05 PRAT 2 R$ 980,00 R$ 1.960,00 

MESA AUX C ROD 60)(60X80 INOX 1 R$ 455,00 R$ 455,00 

BRACADEIRA DE INJECAO CONCHA INOX 1 R$ 180,00 R$ 180,00 

Balde cilíndrico p/ detritos com pedal 1 R$ 178,00 R$ 178,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$ 386,50 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

SUPORTE HAMPER1NOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

SALA DE MANUTENÇÃO 

ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 1 R$ 780,00 R$ 780,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 

SALA DE MEDICAÇÃO/INALAÇÃO ADULTO 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 

BRACADEIRA DE INJECAO CONCHA INOX 10 R$ 180,00 R$ 1.800,00 

POLTRONA FAWLER RECLINAVEL ESTOFADO PRET 10 R$ 790,00 R$ 7.900,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 111 R$ 149,76 R$ 1.497,60 

CARRO DE MEDICACAO 09 GAVETAS INOX RODIZ 6 R$1.843,00 R$11.058,00 

Cortina divisória para cada poltrona 10 R$ 1.114,94 R$ 11.149,40 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 

BRACADEIRA DE INJECAO CONCHA INOX 9 R$ 180,00 R$ 1.620,00 

POLTRONA FAWLER RECLINAVEL ESTOFADO PRET 18 R$ 790,00 R$ 14.220,00 

MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 10 R$ 149,76 R$ 1.497,60 

SUPORTE COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 7L 9 R$ 34,91 R$ 314,19 

CARRO DE MEDICACAO 04 GAVETAS INOX RODIZ 6 R$ 1.843,00 R$ 11.058,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

Cortina divisória para cada poltrona 5,40 X 2,50 9 R$ 1.114,94 R$ 10.034,46 

SALA DE ODONTO 

CADEIRA ODONTO COMPLETA C/2 MOCHOS 1 R$ 18.240,00 R$ 18.240,00 

AMALGAMADOR EM CAPSULA 2 R$ 1.674,20 R$ 3.348,40 

RAIO X ODONTOL DIGITAL COLUNA MOVEL BIV. 1 R$ 8.161,57 R$ 8.161,57 

AVENTAL PLUMBÍFERO 110 X 60CM 1 R$ 850,00 R$ 850,00 

AUTOCLAVE HORIZONTA DIG 75L 220V 1 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 

BOMBA A VACUO 1 R$ 2.302,47 R$ 2.302,47 

CAMARA ESCURA ACRIL RAIOX ODONTS/ ILUM 1 R$ 279,40 R$ 279,90 

CANETA ALTA ROTACAO 4 R$ 460,00 R$ 1.840,00 

COMPRESSOR ISENTO DE OLEO 200L 1 R$ 9,900,00 R$ 9.900,00 

FOTOPOLIMERIZADOR 2 R$496,79 R$993,58 

INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO 1 R$ 160,00 R$ 160,00 

MARTELO CIRURGICO ODONTOLOGICO 1 R$ 388,40 R$ 388,40 

MOCHO ODONTOLOGICO COM ENCOSTO 4 R$ 438,44 R$ 1.753,76 

SIST.MODARMARIO ODONT0.1 CUBA AUTOMATIC 2 R$ 12.166,67 R$ 24.333,33 

ULTRASSOM ODONTOLOGECO JATO BICARBONATO 2 R$ 2,540,00 R$ 5.080,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 6 R$ 780,00 R$ 4.680,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 3 R$ 780,00 R$ 2.340,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

CADEIRA GER EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00 

Cadeiras sem rodízio 4 R$ 185,00 R$ 740,00 

DESTILADOR DE AGUA 4 LITROS 110V 1 R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

ESTABILIZADOR 2 KVA BIVOLT 3 R$ 563,64 R$ 1.690,92 

ARMARIO DE ACO TIPO COLMEIA AZ 40 PASTA 3 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 

ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.0080.9280.42 2 R$ 500,00 R$ 1.000,00 

MESA AUX C ROO 40X4OXBO INOX 2 R$ 270,80 R$ 541,60 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE - 2 CORPOS 3 R$ 465,00 R$ 1.395,00 

SALA DE RADIOLOGIA (RAIO X) 

ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 1 R$ 780,00 R$ 780,00 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

APARELHO DE RAIO X (será roca00) o R$ 0,00 R$ 0,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$ 386,50 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

SALA DE RADIOLOGIA {RAIO X) - vestiário da sala de 
RX 

Cabideiro de aço inox 1 R$ 179,99 8$ 179,99 

SALA DE RH 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 3 R$ 450,00 R$ 1,350,00 

MESA 1,20MT PE5 PAINEL COM 02 GAVETAS 3 R$ 490,00 R$ 1.470,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL [BBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

SALA DE SERVIÇO SOCIAL 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$ 440,00 R$ 440,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 2 R$ 490,00 R$ 980,00 

ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SUSP 4 GAVETAS 1 R$ 1.105,00 R$ 1.105,00 

SALA DE SUTURA E CURATIVO 
ARMARIO VITRINE 1 PORTA LAT/FUND ACO 1 R$ 559,80 R$ 559,80 

MESA AUX C ROD 60X60X80 INOX 1 R$ 455,00 R$ 455,00 



SAME 

Vestiário Feminino 

Vestiário Masculino 

TOTAL 

CIDADE 

SAÚDE 
SÃO PAULO 

DE ■ 
SUS 

R$ 278,00 SUPORTE HAMPER INOX 	TAMPA 1 R$ 278,00 

CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$ 386,50 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA GINECOLOGICA C GABINETE COM PERNEtR 1 R$ 1.431,00 R$ 1.431,00 

FOCO CLINICO PARABOLICO LED PEDESTAL 2 R$ 336,00 R$ 672,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODIZIO 1 R$149,76 R$ 149,76 

BRACADEIRA DE INJECAO CONCHA INOX 1 R$ 180,00 R$ 180,00 

CARRO P/CURATIVO INOX C/BALDE E BACIA 1 R$ 486,48 R$ 486,48 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 4 R$ 490,00 R$ 1.960,00 

CADEIRA GI R EXEC C ROD C BRACO I3ACK SVST 4 R$ 450,00 R$ 1.800,00 

ARMAM() ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 1 R$ 780,00 R$ 780,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

ARMARIO ACO VESTIARIO 16 PORTAS 5 R$ 1.395,00 R$ 6.975,00 

ARMARIO ACO VESTIÁRIO 16 PORTAS 5 R$ 1.395,00 R$ 6.975,00 

R$ 1.051.327,12 
R$ 2.302.982,23 



Este Plano considerou: 

- Implantação de 01 Unidade de Pronto Atendimento - UPA III Parelheiros, com 02 leitos de emergência na sala de choque e 05 leitos de 

estabilização A Observação adulto tem 12 leitos e 4 leitos pediátricos, além de 02 isolamentos. O serviço de Pronto Atendimento funcionará 

24h, com o intuito de resolver grande parte das urgências e emergências do território e, com isso, ajudar a diminuir as filas nos prontos-

socorros dos hospitais. A UPA irá oferecer à População atendimentos em Clínica médica, cirúrgica, ortopedia e pediatria, além de 

emergências odontológicas (estas no período noturno e finais de semana). Contará com serviços de raio-X, eletrocardiografia, e laboratório 

de exames; 

- Valores para aquisição de equipamentos e mobiliários foram previstos para o 1q mês. 

Documentos anexados: 

1) Plano orçamentário consolidado 

2) Plano orçamentário por unidade 

São Paulo, 06 de dezembro de 2021. 
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M ria Isabel Ribeiro de Campos 

Gerente Corporativa Administrativa 

  

a. aria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 

Superintendência - Associação Saúde da Família 

0110 Associação 
Saúde da 
Família 

PROPOSTA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 

R001/2014 - Parelheiros 

lho 
.111 

0,cnic 
COONI. 	•. 	aúde Sul 



TOTAL 2.302.982,23 2.302.982,23 

Dra. Maria Eugênia Fernandes Pedroso de Lima 
Superintendência - Associação Saúde da Família 

Maria Babei Ribeiro de Campos 
Gerente Corporativa Administrativa 

alho 
.1/1 

cnico 
ional Saúde Suf 

São Paulo, 06 de dezembro de 2021. 

011110 Associação 
Saúde da 
Família 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL POR UNIDADE/SERVIÇO - PARELHEIROS R001/2014 

VALOR TOTAL (R$) UNIDADES-SERVIÇO dez/21 

UPA PARELHEIROS-UPA 2,302.982,23 2.302.982,23 



010  Associação 
Saúde da 
Família 

PLANO ORÇAMENTÁRIO 

UNIDADE: UPA PARELHEIROS 

SERVIÇO: UPA 

DESCRIÇÃO dez/21 VALOR TOTAL (R$) 

1. Pessoal e Reflexo - - 

01.01 - Remuneração de Pessoal - 
01.02 - Beneficias - 
01.03 - Encargos e Contribuições - - 
01.04 - Outras Despesas de Pessoal - - 

2. Materiais de Consumo - - 

02.01 - Material Odontológico - - 
02.02 - Gases Medicinais - - 
02.03 - Orteses e Proteses - 
02.04 - Material de Escritório - - 
02.05 - Combustíveis - - 
02.06 - Material de Limpeza - - 
02.07 - Uniformes e Rouparia Hospitalar - - 
02.08 - Alimenticios - - 
02.09 - Despesas de Transporte - .. 
02.10 - Suprimento de Informática .. - 
02.11 - Material de Manutenção Equipamento Assistencial - - 
02.12 - Material de Manutenção Equipamento Administrativo - - 
02.13 - Material de Manutenção Predial - - 
02.99 Outros materiais de consumo - - 

3. Material de Consumo Assistencial - - 
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos - 
03.02 - Produtos Medicas e Enfermagem Diversos - 

4. Serviços Terceirizados - - 

04.01 - Assessoria Contábil - 
04.02 - Assessoria e Consultoria - 
04.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática - - 
eiol 	v!g!!nrch!r-rt-r!-!Q^g,,r^r7,  
04.05 - Limpeza Predial 1 Jardinagem - 
04.06 - Lavanderia - - 
04.07 - SND - - 
04.08 - Serviços de Remoção - - 
04.09 - Serviços de Transporte - - 
04.10 - Serviços Gráficos - - 
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH - - 
04.12 - Educação Continuada - - 
04.13 - Serviços Assistenciais Médicos - - 
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde - - 
04.15 - Manutenção de Equipamentos - 
04.16 - Manutenção Predial e Adequações - - 
04.17 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais - - 
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos - - 
04.19 - Locação de imóveis - - 
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos - 
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos - - 	_. 
04.22 - Agua - 
04.23 - Energia - 
04.24 - Telefonia - - 
04.25 - Gás - - 
04.99 - Outros Serviços de Terceiros - 

6. Obras e Investimentos - - 
06.01 - Reformas - 
06.02 - Ampliação e Adequação - 

7. Equipamentos - Investimentos 2.302.982,23 2.302.982,23 
07.01 - Equipamentos 2.302.982,23 2.302.982,23 

TOTAL - UPA PARELHEIROS 2.302.982,23 2.302.982,23 

São Paulo, 06 de dezembro de 2021. 

kik-. 	 /VJ■ 17--  fi,c,k_ 	kt  _....__. 
Pedroso de Lima 

Saúde da Família 
Maria Isa el Ribeiro de Campos 	 Dra. M ria Et gênia Fernandes 

Gerente C rporativa Administrativa 	 Superintendência - Associação 
-------..\\„ 
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SUORES 

PLANO ORÇAMENTÁRIO R 001/2014 . PARELHEIROS 

UPA III PARELHEIROS 

DESCRIÇÃO 	 QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
ABRIGO EXTERNO DE RESIDUOS - BIOLÓGICO carro de Transporte de Detritos M L) 2 R$ 1.621,62 R$1.243,24 
ABRIGO EXTERNO DE RESÍDUOS-COMUM Carro de Transporte de Detritos 180 LI 2 R$ 1.621,62 R$ 3.243,24 

ALMOXARIFADO 

ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS 1 R$189,05 R$189,05 
Estante modulada aliena/Prateleira  20 R$ 4.435,00 R$ 88.700,00 
MESA 1,20MT PEs PAINEL COM 02 GAVETAS 2 Fl$ 490,00 R$ 980,00 
CADEIRA GIRATORIA BACK SYSTEM1ISEM EIRA 2 8$ 350,00 R$ 700,00 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (5 BOX) 

CADEMAGIR EXEC c RoD c ORAM Lukci(sYst 5 11$ 450,00 R$ 2.250,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 5 R$ 490,00 R$ 2.450,00 
OXIMETRO DE PULSO DE MESA 5 R$ 1.600,00 R$ 8.000,00 
OXIMETRO DE PULSO GENERAL MEDTECH G1B 5 R$ 1.600,00 R$ 8.000,00 

CME - SALA DE ARMAZENAGEM E DISTRI DE MAT. 

ESTÉRIL 

Estante modulada 2 R$ 4.435,00 R$ 8.870,110 
ARMARIO ALTO  DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 2 R$ 780,00 R$1.560,00 
SE LADORA DE PEDAL GRAU CIRURGICO 2 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 
ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS 1 R$ 298,50 R$ 298,50 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 1 R$ 185,00 R$ 185,00 
AUTOCLAVE 2001 BC S/BARREIRA 1 PORTA 1 195.820,48 R5 195.820,48 
MESA AUX C ROD 60X60X80 INOX 1 R$ 455,00 R$455,00 
INCUBADORA PARA TESTE B10 LOGtC0 1 R$ 160,130 11$ 160,00 

CMÉ - SALA DE UTILIDADES, LAVAGEM, 

DESCONTAMINAÇÃO DE MATERIAIS E ROUPARIA SUJA 

ARMARIOACO 2.0X1.20 2PORTA C1124 OS PRAT 1 R$ 980,00 R$ 980,00 
Carro fechado para transporte de material 1 R$ 5.057,00 R$ 5.057,00 
CARRO CUBA COM TAMPA P/ COLETA OE DX0 1 R$1.968,05 R$ 1.968,05 
CARRO TRANSPORTE ROUPA HOSP C/3 PRATEL 1 R$ 2.572,76 R$ 2.572,76 
CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 

2 115 386,50 R$ 773,00 

MESA AUX c ROI) 60)(61/0110 INOX 2 R$455,00 R$ 910,00 
SUPORTE HAMP E R MIM C/ TAMPA 1 R$ 278,110 R$ 278,00 

CONFORTO DE ENFERMAGEM 
CAMA BELICHE MADEIRA /AO 3 R$ 1.540,00 8$ 4,520,00 
ARMÁRIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$440,00 R$ 440,00 
ARMÁRIO ATO VEsTIARIO 16 PORTAS 1 R$ 1.395,00 R$ 3.395,00 

CONSULTÓRIO CIR. 

CADEIRA GIR EXEC C ROO C BROCO BACKSYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,2019TPES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 RS 490,00 
MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVESTCOURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 

CONSULTÓRIO CMI 

CADEIRA GIR EXEC E ROD E BRAEO BACKSYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COAI 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 
MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE  PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
OTOSCOPIO COM 5 ESPEEDLOS + ESTOJO 1 R$349,00 R$349,00 
CADEIRA GIR EXEC C RIDO c MUCO RACK SYST 1 R$450,00 R$450,00 
CAMPA FIXA PESO DIRETOR ESTOFADO PTO 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 

2 

1 
R$ 185,09 

R$990,00 

R$ 370,00 

R$ 490,00 CONSULTÓRIO CM2 
MACA FIXAS/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
OTOSCOPIO COM 5 ESP [CUIAS + ESTOJO 1 R$349,00 R$349,00 

CONSULTÓRIO CM3 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BROCO BACKSYST 1 R$450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIM PE SEI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 ES 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT p És PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 
MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVESTCOURV 1 ri$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 3 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO CM4 

CADEIRA GIR EXEC C ROD E BROCO BACKSYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,2GMT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 
MACA FIXAS/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO ORTOP. 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BROCO BACK SYST 1 R$450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COMEU. GAVETAS 1 R$490,00 8$490,00 
MACA FIXA 5/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 2613,00 

CONSULTÓRIO PED.1 	, 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BROCO BACKSYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL co M 02 GAVETAS 1 R$490,00 R$ 490,00 
MACA FIXAS/GRADE ESTOFADO REVESTCOURV 1 R$ 366,00 R$ 366,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 260,00 
REGUA ANTROPOMETRICA MADEIRA INFANTIL 1 ft$ 72,19 R$ 72,19 

OTOSCOP10 COM 5 ESPECULOS 1- ESTOJO 1 8$349,00 R$ 349,00 

CONSULTÓRIO PED.2 

CADEIRA GIR EXEC C ROD E BROCO BACKSYST 1 R$ 450,00 R$ 450,00 
CADEIRA FIXA PE SXI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 11$ 490,00 
MACA FIXAS/GRADE ESTUFADO REVESTCOURV 1 R$366,00 R$ 166,00 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE 1 CORPO 1 R$ 268,00 R$ 268,00 
REGUA ANTROPOMETRICA MADEIRA INFANTIL 1 R$ 72,19 R$ 72,19 

OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO 1 R$ 349,0o R$349,00 
MESA DE Aco 18011  1.20056005900 MM 3/CORA 1 R$ 973,00 R$ 973,00 
REFRIGERADOR 1 PORTA APROO. 2601 - 1115V 2 R$ 2.270,00 R$ 4.540,00 
ARMÁRIO AEREO 03 PORTAS ACO BRANCO 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

COPA DE D1STRIBUIÇÃO 
ARMARIO DE COZINHA e 3 PORTAS - MADEIRA 1 R$1.500,00 R$ 1.500,00 
Ma r ',Melro aço 11~50 marmitas 1 R$ 1.792,99 R$ 1.792,99 
FOGAO INDUSTRIAL 04 ROCAS Cof FORNO O R$ 1.905,00 R$ 0,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS J. R$490,00 R$490,00 
DML EXTERNO - DEPÓSITO DE MATERIAIS DE LIMPEZA CADEIRA FIXA PESO DIRETOR ESTOFADO PTO 4 R$165,00 R$ 740,00 

CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA 1 R$ 1.689,00 R$ 1.689,00 

ESPERA A 
LONGARtNA TIPO AEROPORTO - 3 LUGARES 6 8$ 1,197,00 8$7.182,00 
10 NGARINA TIPO AEROPORTO - 4 LUGARES 12 R$1.930,00 R$ 23.160,00 

ESPERA B 	 1.0 NGARINA TIPO AEROPORTO - 3 LUGARES 12 R$ 1.197,00 R$ 14.364,00 



ESPERA C LONGARINA TIPO AEROPORTO - 3 LUGARES 12 R$ 1.197,00 R$ 14.364,00 

ESPERA O LONGARINA TIPO AEROPORTO - 4 LUGARES 6 R$ 1.93000 R$ 11.580,00 

FARMÁCIA /ÁREA DE DISTRIBUIÇÃO E DISPENSAÇÃO 

MEDICAMENTOS 

CADEIRA GIRATORIA BACK SYSTEM II SEM ORA 4 R$ 350,00 R$1.400,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 4 R$ 490,00 R$1.960,00 

ESTANTE PORTA RINS 28/7 AZUL 5 R$ 1.368,00 R$ 6.840,00 

REFRIGERA 2 PORTAS FROST FREE 3341110V 1 R$ 2.700,00 R$ 2.700,00 

SELADORA DE PEDAL GRAU CIRURGICO 2 R$ 1.250,00 R$ 2.500,00 

ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SUSP 4 GAVETAS 4 R$ 1.105,00 R$ 4.420,00 

CARRO TRANSP.EXPOSITOR OVO 1100)(650X1800 3 R$ 1.731,78 R$ 5.195,34 

Mesa conjugada dupla 1 R$ 40.765,00 R$ 40.765,00 

CADEIRA FIXA PE SKI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 

OBSERVAÇÃO ADULTA MASC. E FEM. 

CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 12 R$ 7.400,00 R$ 88.800,00 

CARRO PADIOLA OBESO RODIZ GRAD CAREC MOV 2 R$ 2.340,00 R$4.680,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 12 R$ 84,50 R$ 1.014,00 

MESA CABECEIRA HOSP RODE C/GAV E PORTA 12 R$ 325,00 R$ 3.900,00 

MESA P/ REFEICAO HOSP LEITO C/ RODEIOS 12 R$ 248,00 R$ 2.97600 

Cortina divisaria para cada poltrona 5,40X 2,50 12 R$ 1.114,94 R$ 13.379,28 

SUPORTE HAMPER INOXC/ TAMPA 12 R$ 278,00 R$ 3.336,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODEIO 20 R$ 149,76 R$ 2.995,20 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNi 12 R5 20.900,00 R$ 250.800,00 

CARRO PADIOLA C RODIZIO GRADE /CABEC MoV 6 R$ 1.150,00 R$6.900,00 

POLTRONA RECLINAVEL PARA ACOMPANHANTE 12 R$ 736,25 R$8.835,00 

OBSERVAÇÃO PEDIÁTRICA 

SUPORTE HAMPER INOX C,/TAMPA 3 R$ 278,00 R$ 834,00 

Berço hospitalar  com grades móvels e colchão 2 R$ 1.740,00 R$ 3.480,00 

CAMA HOSPITALARAUTOMATICA 1 R$ 7A00,00 R$ 7.400,00 

MESA CABECEIRA HOSP RODIZ C/GAV E PORTA 3 R$ 325,00 R$ 975,00 

MESA P/ REFEICAOTIO5P Erro c/ RODEIOS 3 R$ 248,00 R$ 744,00 

cortina divisaria para cada leito 3 R$ 1.114,94 8$3.344,82 

POLTRONA RECLINAVEL PARA ACOMPANHANTE 3 R$ 736,25 R$ 2.208,75 

MONITOR MULT1PARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 4 R$ 20.900,00 R$ 83.600,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODEIO 6 R$ 149,76 R$ 898,56 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 3 R$ 84,50 R$ 253,50 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 2 R$ 440,00 R$ 880,00 

POSTO DE ENFERMAGEM - EMERGÊNCIA 

CARRO EMERG. TAMPO INOX CORPO EPDX 4GAVE 2 R$ 1.420,00 R$ 2.840,00 

OTOSCOMO COM 5 FSPECULOS•• ESTOJO 2 R$349,00 R$698,00 

Eletrocardiograma- marca sugerida Matai 2 R$ 6.900,00 R$ 13.800,00 

OFTALMOSCOPIO METAL ABETURAS 20 LENTES 2 R$692,00 R$1.384,00 

CARRO P/CURATIVO INOX C/BALDE E BACIA 2 R$ 486,48 R$ 972,96 

Carrinhos auxiliares para punção 3 R$ 415,00 R$ 1.245,00 

CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETRLA REGISTRADOR 2 R$ 19.350,00 R$ 38.700,00 

Balcão com armário embutido 2 partes baixo (sob medida) 
1 R$ 	 12.653,33 R$ 12.653,33 

ARMARIO PLANEJADO MADEIRA COM PRATELEIRA 1 R$ 1.980,00 R$ 1.980,00 

BANQUETA ALTA C./ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 3 R$ 386,50 R$ 1.159,50 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACKSYST 2 R$450,00 85900,00 

POSTO DE ENFERMAGEM - OBSERVAÇÃO 

AHMAHIU 06 AIO MO LOLNitIA AL SU PASTAS a SI 	 1.UUU,UU 65 Z.~,1111 

BANQUETA ALTA C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 

CADEIRA GIR EXEC C ROO C BRACO BAC II SYST 3 R$ 450,00 R$ 1.350,00 

Carrinhos auxiliares para Oen çTas 4 R$ 415,00 R$ 1.669,00 

CARRO P/CURATP/0 INOX C/BALDE E BACIA 3 R$ 486,48 R$ 1.459,44 

Balcão com armários embutidos 2 portas baixos (sob medida) 2 R$ 12.653,33 R$ 25.306,66 

CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETMA REGISTRADOR 1 R$19.350,00 R$19.350,00 

CARRO EMERG. TAMPO INDO CORPO EPDX 4GAVE 1 R$ 1.420,00 R$ 1.420,00 

POSTO DE ENFERMAGEM SALA DE 

MEDICAÇÃO/INALAÇÃO 

ARMARIO DE ACO TIPO COLMEIA AZ 50 PASTAS 1 R$ 	 2.000,00 R$ 2.000,00 

BANQUETA ALTA C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOF 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 

Balcão com armário embutido 2 portas bab:o (sob medida) 
1 R$ 	 12.653,33 R$ 12.653,33 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

CARDIOVERSOR C/ MP OXIMETRIA REGISTRADOR 1 R$ 19.350,00 R$ 19.350,00 

CARRO EMERG. TAMPO NOS CORPO EPDX 4GAVE 1 R$ 1.420,00 R$ 1.420,00 

QUARTO ISOLAMENTO FEM. 

CAMA HOSPITMAR AUTOMATICA 1 R$ 7.400,00 R$7.400,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA CABECEIRA HOSP RODE C/GAV E PORTA 1 R$ 325,00 R$ 325,00 

MESA P/ REFEICAo HOSP LEITO C/ RODEIOS 1 R$ 248,00 R$ 248,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C RODEIO 1 R$ 149,76 R$ 149,76 

SUPORTE HAMPER INOX Cl TAMPA 1 R$ 278,00 RS 278,00 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 1 R$ 20.900,00 R$ 20.900,00 

QUARTO ISOLAMENTO MASC. 

CAMA HOSPITALAR AUTOMATICA 1 R$ 7.400,00 R$7.400,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

MESA CABECEIRA HOSP RODE C/GAV E PORTA 1 R$ 325,00 R$325,00 

MESA P/ RE F E ICAO HOSP LEITO C/ RODEIOS 1 R$ 248,00 R$248,00 

SUPORTE DE SORO COLUNA INDO C RODEIO 1 R$ 149,76 R$ 149,76 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 1 R$278,00 R$278,00 

MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/SP02/PNI 1 R$ 20.900,00 R$ 20.900,00 

RECEPÇÃO 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACKSYST 6 R$ 450,00 R$ 2.700,00 

PA BX PANASONIC RESSOO 6 TRONCO/50 RAMAL 1 R$ 12.906,83 R$ 12.906,83 

ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 3 R$440,00 R$ 1.320,00 

CADEIRA DE RODAS ATE 120K6 15 R$ 673,65 R$ 10.104,75 

CADEIRA DE RODAS ATE 160KG 4 R$ 2.592,00 R$ 10.368,00 

CARRO PADIOLA C RODEIO GRADE /CABEC MOV 1 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00 

Relógio de ponto 

1 R$ 2.846,93 R$ 7.846,93 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300.110V-21 2 R$ 3.800,00 R$ 7.600,00 

REFEITÓRIO DOS FUNCIONÁRIOS 

BEBEDOURO ACESSIVEL [BBL PDF 300.110V-2T 1 R$ 3.84000 R$ 3.800,00 

Microondas 4 R$ 1.098,00 R$ 4.392,00 

Carro para transporte de alimentos 2 R$ 1.090,00 R$ 2.180,00 

MESA REFEIT.10LUG.AssENTO FIXOS/ENCOSTO 5 R$ 5.280,00 R$ 26400,00 

REFRIGERADOR 1 PORTA APROO. 2601 - 110V 3 R$ 2.270,00 R$ 6.810,00 

REPOUSO MÉDICO TEM. 
CAMA BELICHE MADEIRA/ AÇO 3 R$ 1.540,00 R$ 4.620,00 

Armário Alto com cabideiro 1 R$ 1.415,00 R$ 1.415,00 



REPOUSO MÉDICO MASC. 
CAMA BELICHE MADEIRA/AÇO 3 R$ 1.140,00 R$ 4.620,00 
Armário Aito com ca bld Oro 1 R$ 1.415,00 R$ 1.415,00 

SALA DE COLETA DE MATERIAIS 

MESA GINECOLOGICA C -GABINETE COM PERNEIR 1 R$ 1,431,00 R$ 1.431,00 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 
POLTRONA FAW LER RECLINAV EL ESTOFADO PRET 2 R$ 790,00 R$ 1.580,00 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BROCO BACKSYST 2 R$ 450,00 8$ 900,00 

SALA DE Direção / Adrn 

CADEIRA GIR EXEC CROD C aram BAC K SYST 10 R$ 450,00 R$ 4.500,00 
Masa conjugado 1 R$ 23.390,00 R$ 23.390,00 
ARMARIO ALTO DIRETOR 1BMM 4 FRATE ARGILA 2 R$ 780,00 R$ 1,360,00 
ARMÁRIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRA111 1 R$ 440,00 R$ 440,00 
BEBEDOURO ACFSSIVEL 1981 PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 2 R$ 490,00 R$ 980,00 
CADEIRA GIR EXEC C ROO C BROCO BACKSYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 
CADEIRA FIXA F0510 DIRETOR ESTOFADO PTO 4 R$ 185,00 R$ 740,00 

SALA DE ELETROCARDIOGRAMA 

ELETROCAROIOGRAFO 12 DERIV 3 CANAIS 2 R$ 6.900,00 R$ 13.800,00 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 
MESA 1,20MT PRA PAINEL COM 02 GAVEIAS 1 95400,00 R$ 490,00 
CADEIRA. GIR EXEC C ROD C BRACO BACKSYST 1 R$450,00 R$450,00 
ARMARICI BAIXO 2 PORTA cj CHAVE E P RATE L 1 15$ 440,00 R$ 440,00 
MESA AUX C ROD 60X60X8LI INOX 1 R$455,00 11$455,00 
CaBldelro de aço 'Roo 1 R$179,99 R$ 179,99 
BIOMBO TRIPLO CORTINA DE PVC 1 1.550,00 R$1.550,00 
CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$ 386,50 
CARRO PAUOLA C ROD IVO GRADE /CA REc MDV 1 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00 
BEBEDOURO ACESSIVELIBBI. PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

SALA DE EMERGÊNCIA 

ASPIRADOR ELÉTRICO CILIURGICD 5 LITROS 2 3.325,79 R$ 6.651,58 
DISPOSITIVO TRANSE PACIENTE EASYTRANSFER 

4 R$ 2.900,00 R$ 11.600,00 

MESA MAYO COM 03 R0131210 5 R$ 325,00 R$ 1.625,00 
CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 2 R$ 386,50 R$773,00 
DETECTOR FETAL DE MESA 2 R$ 499,90 R$ 999,80 
CAIXA AQUECEDORA RE SORO 2 2.850,10 R$ 5.700,20 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 5 R$ 84,50 R$ 422,50 
SUPORTE HAMP E R INGX c] TAMPA 3 R$278,00 R$834,90 
CARRO PADIOLA C ROPLZIO GRADE /CA BEC MOV 6 R$ 1.150,00 R$ 6.900,00 
CAMA FAWLER MANUAL AOUL 21VIANIV S/COLCHAO 4 R$ 2.000,00 R$ 8.000,00 
MACA FIXA. INFANTIL COM COLCHONETE 2 R$ 325,50 R$ 651,00 
MESA AU X C 90000960000190X 2 R$ 455,00 R$ 910,00 
NEGATOSCOPIO OE PAREDE - 2 CORPOS 3 R$268,00 R$ 804,00 
FOCO CLINICO PARABOLICO LED PEDESTAL 2 R$ 336,00 R$ 672,00 
SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C ROD LSIO 10 R$ 149,76 R$1.497,60 
VENTILADOR PULMONAR /RESPIRADOR 6 R$59.000,00 R$354.000,00 
MONITOR MULTIPARAMETRO ECG/RESP/5P02/PHI 8 R$ 12.580,00 R$ 103,840,00 
BOMBA DE INFUSA0 ICATU INTELLI SED 25 R$ 5,510,00 R$137.750,00 

SALA DE GESSO 	REDUÇÃO DE FRATURAS 1   

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 1 95 450,00 R$ 450,00 
SERRA PARA GESSO 4 R$ 2.101,37 R$8.405,49 
NEGATOSCOPIO DE PAREDE - 2 CORPOS 1 R$465,00 R$465,00 
CARRO RICURATMO INOX C/BALDE E BACIA 1 R$ 486,48 R$ 486,48 
ARMARIOACO 2.0)(1.202PORTA CH24 OS PRAT 2 R$ 980,00 R$1.960,00 
MESA AUX C ROD 60%60%80 INOX 1 R$ 455,00 R$455,00 
BRACADEIRA DE MECA° CONCHA INOX 1 R$ 180,00 R$180,00 
Balde cilíndrica p/ detritos com pedal 1 R$ 178,00 R$178,00 
CADEIRA SECRETARIA CX APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$386,50 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 05 84,50 
SUPORTE ROMPER INOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 
MACA FIXAS/GRADE ESTOFADO R EVEST COURV 1 R$366,00 R$ 366,00 

SALA DE MANUTENÇÃO 
A RMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PFLATE ARGILA 1 R$780,00 R$ 780,00 
MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 R$ 490,00 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BROCO &ACK SYST 1 R$ 450,00 R$450,00 

SALA DE MEOICAÇÃO/INALAÇÂO AGU LTO 

CADEIRA SECRETARIA OS ATE/10 PE ENCOSTO 4 R$ 386,50 R$ 1.546,00 
BRACAD EIRA DE INLECAO CONCHA INOX 10 R$180,00 R$1.800,00 
POLTRONA FAWLER RECLINAVEI. ESTOFADO AREI-  10 R$ 790,00 R$7.900,00 
MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 15$366,00 15$366,00 
SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C ROD/ZIO 10 R$ 149,76 R$ 1.497,60 
CARRO DE MEDICACAO 04 GAVETAS INOX RODIZ 6 R$1.843,00 R$ 11018,00 
Cortina divls4r$a para cada poltrona 10 R$ 1.114,94 R$ 13.149,40 
BEBEDOURO ACESSIV E L IBBL PDF 300.1106-21 1 R$ 3.800,00 R$3,800,00 
CADEIRA SECRETA RIA CX A POR) PE ENCOSTO 4 R$386,50 R$ 1.546,00 
e RACAD E flIA DE INJECAO CONCHA INOX 9 R$180,00 R$1.620,00 
POLTRONA FAWLER RECLINAVEL ESTOFADO PRET 18 R$790,00 R$14.220,00 
MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV 1 R$366,00 R$366,00 
SUPORTE LIE 5080 COLUNA INOX C RODRIO 10 R$149,76 R$1.497,60 
SUPORTE COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 71 9 R$ 34,91 R$314,19 
CARRO DE MEDICACAO 04 GAVETAS INOX RODIZ 6 R$ 1.843,00 R$11.058,00 
BEBEDOURO ACESSIVEL 1691 PDF 300'110V-2T 1 R$3.800,00 R$3.800,00 
Cortina dMárla para cada poltrona 5,40 X2,50 9 R$ 1.114,94 R$ 10.034,46 
CADEIRA ODONTO COMPLETA C/2 MOCHOS 1 R$18.240,00 R$ 18.2411,10 
AMALGAMADOR EM CAPSULA 2 R$ 1.674,20 R$ 3.348,40 
RAIO X ODONTOL DIGITAL COLUNA MOVEI. BM. 1 R$8.161,57 R$ 8.161,57 
AVENTAL PLUMIÁF E RO 110 X 60CM 1 R$850,00 R$850,00 
Al.MICIAVt HORIZONTA 0)0 7512206 1 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 
BOMBA A VACUO 1 R$ 2302,47 R$ 2.302,47 
CAMARA ESCURA ACRIL RAIOX ODONT 5/ ILUM 1 R$ 279,90 R$ 279,90 
CANETA ALTA ROTACAO 4 R$ 460,00 R$ 1.840,00 
COMPRESSOR ISENTO DE 0 LEO 2001 1 R$9.900,00 R$9.900,00 
FOTOPOLIMERIZADOR 2 R$ 496,79 R$ 993,58 
INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO 1 R$ 160,00 R$ 160,00 
MARTELO CIRURGICO 0 DONTOLOGICO 1 R$ 388,40 R$388,40 
MOCHO ODONTOLOGICO COM ENCOSTO 4 R$ 438,44 R$1.753,76 

SALA DE ODONTO SIST.MOD.ARMARIO ODONT0.1 CUBA AUTOMATIC 2 R$ 12.166,67 R$ 24.333,33 
ULTPASSOM ODONTOLOGLCO JATO BICARBONATO 2 R$ 2.540,00 R$5.000,00 

4 --- 



ARMARID ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 6 R$780,00 R$ 4-680,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 3 R$ 780,00 R$ 2.340,00 
BEBEDOURO AC ESS1VEL IBBL PDF 300110V-2T 1 R$3.800,00 R$3-800,00 

CADEIRA 016 EXEC C ROD C BRACO BACKSYST 3 R$ 450,00 R$1.350,00 

Cadeiras sem rodízio 4 R$185,00 R$ 740,00 

DESOLADOR DE AGUA 4 LITROS 110V 1 11$ 1.250,00 R$ 1.250,00 
ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

ESTABILIZADOR 2 KVA BIVOLT 3 RS 563,64 R$ 1.690,92 

ARMÁRIO DE ACO TIPO COLMEIA A240 PASTA 3 R$2.000,00 R$ 6.000,00 

ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.0030.92X0.42 2 R$ 500,00 R$ 1.000,00 
MESA AUX C ROD 40340080 INOX 2 ns 270,80 R$ 541,60 

NEGATOSCOPIO DE PAREDE - 2 CORPOS 3 RS 465,00 11$ 1.395,00 

SALA DE RADIOLOGIA (RAIO 0) 

ARMADO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA 1 R$ 780,00 R$ 780,00 

SUPORTE HAMPER INOX C/TAMPA 1 Il$ 278,00 R$ 278,00 
ESCADA 02 DEGRAUS, ESMALTADA 1 R$ 84,50 R$ 84,50 

APARELHO DE RAIO X 0 R$ 176.683,00 R$ 0,00 
CADEIRA SECRETÁRIA C( APOIO PE ENCOSTO 1 R$386,50 R$ 38650 
CADEIRA GIR MEC C ROO C R RACO BACKSYST 2 R$450,00 R$ 900,00 

SALA DE RADIOLOGIA (RAIO X) - vestiário da sala da RX Cobidefro de aço Ines 1 R$ 179,99 R$ 179,99 

SALA DE RH 
CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACKSYST 3 R$450,00 R$1.350,00 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 3 R$ 490,00 R$ 1.470,00 
BEBEDOURO ACESSIVEL IBEIL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

SALA DE SERVIÇO SOCIAL 

CADEIRA GIR EXEC C ROD C BRACO BACK SYST 2 R$ 450,00 R$ 900,00 

ARMÁRIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL 1 R$ 440,00 R$ 440,00 

CADEIRA FIXA PE SEI DIRETOR ESTOFADO PTO 2 R$ 185,00 R$ 370,00 
MESA 1,20MT REI PAINEL COM 02 GAVETAS 2 R$ 490,00 R$ 980,00 

ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SLISP 4 GAVETAS 1 R$ 1.105,00 R$ 1.105,00 

SALA DE SUTURA E CURATIVO 

ARMARIO VITRINE 1 PORTA LAT/FUND ACO 1 R$ 559,80 R$ 559,80 
MESA AUX C ROD 600600801603 1 R$ 455,00 R$ 455,00 

SUPORTE HAMPER INOX C/ TAMPA 1 R$ 278,00 R$ 278,00 

CADEIRA SECRETARIA C< APOIO PE ENCOSTO 1 R$ 386,50 R$386,50 

MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS 1 R$ 490,00 RS 490,00 

ESCADA 02 DEGRAUS ESMALTADA 1 R$ 84,50 R.$ 84,50 

MESA GINECOLOGICA C GABINETE COM PERNEIR 1 R$ 1.431,00 R$ 1.431,00 

FOCO CLINICO PARADOLICO LED PEDESTAL 2 R$ 336,00 R$ 672,00 
SUPORTE DE SORO COLUNA INOX C 8001210 1 R$ 149,76 R$149,76 

BRACADEIRA DE MECA° CONCHA INOX 1 R$ 180,00 R$180,00 

CARRO P/CURATPIO INOX C/BALDE E BACIA 1 R$ 486,48 R$ 486,48 

SAME 

MESA 1,20M7 PES PAINEL COM 02 GAVETAS 4 R$490,00 R$1.960,00 

CADEIRA GIR EXEC C ROO C OPACO BACKSYST 4 R$450,00 R$ 1.800,00 

ARMARIO ALTO DIRETOR 1BMM 4 PRATE ARGILA 1 6$ 780,00 R$ 780,00 

BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T 1 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

Vestiário Feminino ARMARIO ACO VESTIARIO 16 PORTAS 5 R$ 1.395,00 R$ 6.975,00 

Vestiário Masculino ARMADO ACO VESTIARIO 16 PORTAS 5 R$ 1,39500 R$ 6.975,00 

R$ 	 1.053.232,12 R$ 	 2.302.982,23 


